PAGE
2

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от___________________
	                               №____________________

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации

 Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 11 мая 2012 года № 26 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Организация культурно - досуговых мероприятий на

территории Николаевского сельского поселения

Щербиновского района»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от                                     03 декабря 2011 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 11 мая 2012 года № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация культурно - досуговых мероприятий на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1) название изложить в новой редакции: «Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;
 2) в пункте 1 постановления слова «Организация культурно -досуговых мероприятий на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района» заменить словами «Организация и проведение культурно -досуговых мероприятий на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;

3) в пункте 2 постановления слова «Организация культурно -досуговых мероприятий» заменить словами «Организация и проведение культурно -досуговых мероприятий на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;
4) в приложении к постановлению:

4.1) название изложить в новой редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги ««Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;
4.2) в абзаце первом раздела 1 после слов «Административный регламент предоставления муниципальной услуги»  слова «Организация культурно-досуговых мероприятий на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района» заменить словами «Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района»;
4.3) раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
(бездействия)  органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также
должностных лиц

5.1. Заявитель имеет право  на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, а также решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - досудебное (внесудебное) обжалование).

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотренные федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения Щербиновского района;

6) требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной  нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения Щербиновского района;
7) отказ должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме главе Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

5.4. Жалоба может быть направлена по почте, через муниципальное казенное учреждение муниципального образования Щербиновский район «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администрации николаевского сельского поселения Щербиновского района (admnikolaevka.ru), единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru) либо портала госсударственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края (pgu.krasnodar.ru), а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба должна содержать:
1) наименоване органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведение о месте жительства заявителя – физического лица, либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействиях) Учреждения, должностного лица Учреждения либо муниципального служащего.

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Учреждения, должностного лица Учреждения либо муниципального служащего. Заявителем могут быть предоставлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба рассматривается главой Николаевского сельского поселения Щербиновского района в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
5.7. По результатам рассмотрения жалобы глава Николаевского сельского поселении Щербиновского района принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Краснодарского края, органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения Щербиновского района, а также в иных формах;
2) отказ в удовлетворении жалобы.

5.8. Не позднее дня, следующего за днем решения, Заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, глава Николаевского сельского поселения Щербиновского района незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Жмак) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                         01 января 2012 года.
Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г.Сиротенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от ___________ № _____